Respublica, sine iustâ causâ legationem alterius potestatis aversetur, facile ex eo colligitur, quòd & in privatis causis, qui rigorem iustitiæ placidæ translationi præfert, quadantenus audiat inhumanius, *arg. l. furti §. 3. ff. de his qui not. inf.* multò magis id <sup>30</sup> in publicis locum habere debet ratione majoris interesse. Planè Gustavus Adolphus Sveciæ Rex inter causas belli adversus Ferd. II. Imper. hanc quoque posuit, quòd legati ipsius in conventu Lubecensi haud admissi. Ex hætenus autem dictis satis elucescit, qualiter persona legati definienda sit; nam congruè definire possumus; *legatum esse mandatarium publici negotii, à potestate summa vel analogâ, ad aliam similem potestatem sub lege securitatis expressâ vel tacitâ missum, ut negotium sibi demandatum nomine mittentis proponat, tractet, perficiat.* Sed & pro <sup>31</sup> diversitate commissionis legati distinguuntur, ut alius sit major, quem nomine ambasciatoris indigitamus, alius minor, (envoye) item alius plenipotentarius, cui negotium tractandum cum liberâ commissum est, ut Scipioni Africano negotium pacis cum Carthaginensibus faciendæ; alii minoris potestatis, qui certis instructionis suæ aut mandati cancellis est circumscriptus. De cætero legati etiam discernuntur in natos, à latere, & missos, quorum illi dicuntur à <sup>32</sup> *munere* legationis annexo dignitate; ergò statim, dum ad dignitatem huiusmodi evehuntur, legati censentur; qualis est Archiepiscopus Remensis in Galliâ, *c. pen. extra de sit. preb. c. per*

*venerabilem extra qui fil. sint legit.* Tolerantius in Hispaniâ, Cantuariensis & Eboracensis (antehac) in Angliâ c.1. *extra de off. leg. c.1. extra de appell. Azor. p.2. inst. moral. lib.5. cap.27.* Isti ex receptâ sententiâ dicuntur Cardinales, quod à latere versentur Pontificis mittentis. Hi denique sunt reliqui nuncii missi; Verùm distinctio hæc constitutionibus & curiæ Pontificum debetur *per alleg. text. junct. c.1. de off. leg. in 6.* non juri gentium. Præsuppositis autem, quæ hæcenus declaravimus, legationum requisitis, gaudent legati (1) privilegio securitatis publicæ, communi quodam gentium consensu. Hinc Rex, ad quem mittuntur, tenetur illis ad salvum conductum intra terminos regni sui; & si damnum ibi senserint, facto Regis vel subditorum, vel quod Rex cum avertere saltem potuisset, inferri legatis passus est, ad illius refusionem. Verùm ne quis fortè ex ignorantia

33

34

legatorum, personas vel comitatum invadat, publico aliquo signo, quoties opus esse videtur, muneris sui fidem facere solent, quibuscunque aggressoribus. In hunc finem Romanorum olim legati sagmina herbæ genus usurpârunt; Græcorum, Ceryciâ ut ait *Marcianus in l. sanctum §.1. ff. de div. ver.* sed & fecialibus ea usitata fuisse legimus, & nominatim in Africam ad fœdus ferendum missis ex Senatus consulto injunctum; *ut privos lapides, silices privatq. verbenas,* (sc. pro fœderum ceremoniis ritè peragendis) *secum fœrent, uti prætor Romanus his imperaret, ut fœdus fererent, illi prætorum sagmi-*